

یادداشت

جلال چراغیور

دقایق ترسناکی در انتظار تیم ملی است

باید بپذیریم تعدادی از بازیکنان تیم ملی فوتبال بزرگسالان در مرز زنده‌نشستگی هستند اما سرمربی تیم ملی شجاعت کافی را نداشت تا ۸ الی ۹ نفر را خط بزند. ما قطعاً در یک سال آینده بحران کمبود بازیکن خواهیم داشت. من تصور نمی‌کنم که تیم امید می‌توانست پتانسیل خیلی خوبی داشته باشد اما آنها هم ناامیدمان کردند. مادر جامعه ورزش با قحط‌ر حال روبه‌رو هستیم. شخصیتی که بتواند تمام مسائل را بر برسی کند نداریم. مناسبانه‌ها فدراسیون فوتبال هر روز کوچک‌تر و پرحاشیه‌تر شده است. آدم‌هایی که باید تخصص داشته باشند تبدیل به آدم‌های عادی شده‌اند.

لیاس مدیریت فدراسیون فوتبال بر تن آقایان برانزده نیست. آدم‌های کوچک و بی‌ا کمترین تفکر حرفه‌ای را راحت از در فدراسیون وارد می‌شوند و مشخص نیست چه کارآیی در ادامه دارند. اینقدر فدراسیون فوتبال بی‌وزن شده است که در اوج فنی خود نمی‌تواند یک بازی دوستانه انتخاب کند. آنها یک حرفیف نمی‌توانند کبیر بیاروند که آن حرفیف نه نگویید! فدراسیون فوتبال وقتی نمی‌تواند کوچک‌ترین بازی‌های تدارکاتی را برگزار کند پس به چه دردی می‌خورد؟ برگزاری لیگ را که با ساده‌دین، پراشتباه‌ترین و زیاده‌ترین حادانه برگزار می‌کنند و این که هنر نیست، وقتی توبیت تدارک و پیش‌بینیانی تیم ملی می‌شود وزن فدراسیون وسط می‌آید. من می‌خواهم بدانم واقعا چرا باید ادعای آقایان در مدیریت در بیوق و کرونا شود.

نکنته دوم انتخاب تیمی همچون الجزایر است که ربطی به فوتبال بریتانیا که شامل انگلیس و ولز و همچنین فوتبال ندارند. من واقعا نمی‌دانم چرا بی‌بهرترین بازیکنان که از آنها به‌عنوان نسل طلایی یاد می‌شود، باید اینقدر احساس‌خوار تر در فوتبال ملی کنیم.

احسان حاج‌صفی الان مثل انصاری فرد و وحید امیری جز نسل طلایی نیستند. صادق حرمی واقعا جزئی از نسل طلایی فوتبال ماست؟ من فکر می‌کردم اگر از داخل لیگ برتر تیمی مناسب‌تر را انتخاب می‌کردیم بازیکنان جوان‌تر می‌شد انتخاب کرد.

من فکر می‌کنم دقایق بسیار ترسناکی در انتظار تیم ملی خواهد بود و هواداران تیم ملی احتیاط را پراسترسی را هنگام بازی‌های این تیم پشت سر خواهند گذاشت.

خبر و مصاحبه

حمایت فدراسیون از ادامه کار مهدوی کیا

در بحث بازی دوستانه تیم امید نشد به‌م‌وارد مدنظر برسیم چون آنها هم باید در فیفادی بازی کنند. مادر حال برنامه‌ریزی هستیم برای فیفادی بعدی و همچنین جام جهانی چون در آن زمان تایم بازیکنان آزاد است.» او درباره حذف تیم امید تأکید کرد: «ما با تیم ۲۱ سال شرکت کردیم، تیمی که می‌تواند در مقدماتی المپیک شرکت کند. سایر تیم‌ها با نفعات بزرگتر آمدند و این سیاست فدراسیون فوتبال بود و امیدوارم برای تیم امید برنامه‌ریزی کنیم.» دبیرکل در خصوص ادامه کار مهدوی کیا گفت: «تال‌خطی‌ای که با وقت‌ک‌ه وضعیت با آنچه به‌اوقول داده شده بود، ۱۸۰ درجه تفاوت داشت. حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون در خصوص انتقاد مهدوی کیا گفت: «ما



تیم امید در حالی پس از کناره‌رفتن از مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا به ایران بازگشت که سرمربی تیم امید در فرودگاه نسبت به روند آماده‌سازی تیم اعلام نارضایتی کرد و گفت که وضعیت با آنچه به‌اوقول داده شده بود، ۱۸۰ درجه تفاوت داشت. حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون در خصوص انتقاد مهدوی کیا گفت: «ما

ما در جریان وعده‌های فدراسیون نیستیم

قاسمپور: مهدوی کیا به آلمان رفت

ابراهیم قاسمپوریس از جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی جوانان به‌پرسی عملکرد تیم امید اشاره کرد و توضیح داد: «مهدوی کیا به آلمان رفته و قرار شد در جلسه‌ای با حضور خودش صحبت کنیم. باید ببینیم کی برمی‌گردد. اگر قرار باشد به کارش ادامه بدهد که در این مورد باید تصمیم‌گیری شود، باید برنامه‌اش را بدهد و صحبت‌هایی هم در مورد این تورنمنت که تیم حذف شد داشته باشیم.» سخنگوی کمیته فنی در مورد اینکه مهدوی کیا اعلام کرد صحبت‌های اولیه با برنامه‌ای که فدراسیون برای تیم ملی اعلام انجام داد خیلی تفاوت داشت، گفت: «ما در انتخاب سرمربی تیم ملی امید نبودیم. نمی‌دانیم چه چیزهایی

برای حضور در کلاس دآوری فیفا

داوران ایرانی جام جهانی عازم قطر شدند

علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و علی ابوالفضلی ۳ داور برجسته ایران که قرار است همچون جام جهانی روسیه در تورنمنت بزرگ قطر نیز قضاوت کنند، باید در کلاس‌های دآوری فیفا شرکت کنند. براین اساس علیرضا فغانی بعد از قضاوت در مسابقه ژاپن و برزیل به تهران سفر کرد تا همراه دو کمک داور همیشگی‌اش در مسابقات بین‌المللی، یعنی



نحوه بازی الجزایر شبیه به هیچ‌یک از سه همگروه ایران در مرحله نهایی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ نیست و اگرچه بهره‌هایی بر دیدار دوستانه این دو کشور مرتب است اما نباید این سودها را بزرگ و بیجا و بموقع دانست. الجزایر از حذف‌شده‌های بزرگ آفریقا در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ بود ولی از حالا برای جام ملت‌های آفریقای ۲۰۲۳ تدارک می‌بیند و معتقد است که راه حضور در دوریابیانی جام جهانی بعدی (۲۰۲۶) تاگزیر از دوره بعدی همین جام جهانی و مسابقات خودشناسی و دوستانه‌ای می‌گذرد که طی سال جاری و یکی دو سال بعدی به آنها گام خواهد گذاشت. بحث ایران بسیار حساس‌تر و عاجل‌تر است. این تیم باید برای جام جهانی ۲۰۲۲ که فقط ۵ ماه تا شروع آن مانده، مهیا شود و پس از مدت‌ها نداشتن دیدارهای دوستانه باید از هر فرصتی برای برگزانی این گونه مسابقه‌ها بهره‌گیرد. با این حال این یک نکته مهم و حساس است که الجزایر اولین حرفیف ایران در یک بازی تدارکاتی سال ۱۴۰۱ شبیه به هیچ‌یک از سه تیمی بازی نمی‌کند که در گروه‌بندی‌های جام جهانی بیست و دوم در دسته دوم با ایران همگروه شده‌اند. از این سه تیم، دو تیم بریتانیایی (انگلیس و ولز) هستند و سومی هم امریکایی‌است. روال و روند بازی الجزایر به هیچ‌یک از سه تیم فوق نزدیک‌ای اندکی هم ندارد. آنچه یوزها برای غلبه بر این حرفیف می‌خواهند، کارآیی فردی و طراوت فنی است و اینها ملزوماتی است که شماری قابل توجه از ملی‌پوشان ایران و یوزبه لژیون‌های برشمار اروپایی ما از آن برخوردارند.

الجزایر حرفیف قدرتمندی است اما...

بدون هیچ شباهتی با سه همگروه ایران

گزینه‌های بهتری که منتفی شدند

کانادا به سبب شباهت فراوانش به روش بازی امریکا انتخاب بسیار بهتری برای دیداری تدارکاتی بود که البته به سبب بازی‌های سیاسی دولت کانادا دیدار با این تیم لغو شد و بازی با اروگوئه هم اگرچه شباهت آشکار و مستقیمی بین بازی این تیم و همگروهی‌های ایران نیست، به این سبب که یاران سوارس و کاوانی هم از مسافران قطر هستند و به هر بازی تدارکاتی نگاه جدی دارند، مسابقه بالقوه مفیدتری برای ما از آب درآمدی و حتی عمان هم چون سرمربی‌اش (برانکو

ستاره‌ای که نمی‌آید

الجزایر در ضعیف‌ترین و بدترین دوران فوتبالش هم همواره یکی از ۱۰ «قدرت» برتر آفریقا به‌شمار آمده و حرف‌هایی رسا برای گفتن داشته است. این تیم سابقه بارها درخشش در جام ملت‌های آفریقا را در ۵۰ سال اخیر داشته و هر بار که به مرحله نهایی جام‌های جهانی رسیده، آنجا هم آپدوروی کرده است. اگر در گذشته نزدیک (دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰) ریاح ماجرم‌ناد فوتبال الجزایر بود، شش هفت سالی است که ریاض محریبه منظر بزرگ این فوتبال تبدیل شده است. محرز پس از درخشش اولیه‌اش در لس‌آنرسیتی اینک چهار سالی است که در تیم پرستاره‌یپ گواردیولا یعنی منچستر سیتی هم نقش بسیار بارز دارد و تعداد کارشناسان و مردمی که او را یکی از پنج بازیکن برتر این باشگاه سرشار از مهره‌های خوب می‌انگارند، اصلا کم نیست و چه بسیار گل‌های زیبا و فنی که از این صحنه‌ها مازاد و از این هافبک تهاجمی فنی و خلاق طی فصول اخیر مشاهده شده و اسباب وجد همگان و سرور و غرور «من سیتی» هم است. با این وجود و محرز به دلیل خستگی ناشی از حضور در فصل طولانی فوتبال اروپا (و به ادعای سران سیتی و سرمربی الجزایر به سبب مصدومیت) در دیدار برابر ایران شرکت نمی‌کند و به قطر نمی‌آید.

ایران – الجزایر با قضاوت قطری‌ها

مسابقه دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و الجزایر از ساعت ۱۱ امروژ (یکشنبه - به وقت دوحه) در استادیوم نادی القطر برگزار می‌شود. بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال قطر، داوران قطری می‌کونی قضاوت دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و الجزایر را در دوحه بر عهده خواهند داشت. بر این اساس محمد احمد شیخ به‌عنوان داور وسط این مسابقه انتخاب شده همچنین سید علی و محمد محسن از کویت کمک‌های اول و دوم داور قطری در این بازی خواهند بود. یوسف الشرنشی از قطر نیز داور چهارم این بازی است.



بلماضی تهدید کرد: بازی نمی‌کنیم

ایران که در این هفته در قطر اردو زده بود به دنبال برگزاری دیدار دوستانه خود در ورزشگاه‌های مجهز به سیستم تهویه بود. این اجازه اما صادر نشد چراکه عملیات شن‌یابی در ورزشگاه‌های جام جهانی قطر به جز ورزشگاه احمد بن علی که به اختیار بازی‌های پلی‌آف است شروع شده است. با این اوصاف ایران چاره‌ای ندارد که بازی دوستانه خود را در همان ورزشگاه القطر برگزار کند. این ورزشگاه برخلاف دیگر ورزشگاه‌های مدرن این‌کشور به سیستم کولر تهویه مجهز نیست. دو تیم ایران و الجزایر به اینکه در ورزشگاه القطر بایکدیگر بازی کنند علاقه‌ای ندارند چون هوا بسیار گرم است و ممکن است این بازی به بازیکنان آسیب هم بزند. حتی بلماضی، سرمربی الجزایر حساسی از اتفاق عصبانی شده و تهدید کرد بر این شرایط بازی نخواهند کرد. البته با توجه به تدارک صورت گرفته و تمرینات اخیر دو تیم به نظر نمی‌رسد این بازی لغو شود.

آفریقای جنوبی چرا لغو شد؟

آفریقای جنوبی یکی از کشورهایی بود که پیشنهاد بازی دوستانه با ایران را به فدراسیون فوتبال ایران ارسال کرد اما بعد از بررسی و اخذ نظر سرمربی تیم ملی، این دیدار دوستانه نهایی نشد. آنها مدعی شدند که با وجود ارسال اسپورت‌های بازیکنان اما ایران این بازی را لغو کرده است. توگکو موتلاتلنه، مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی گفته بود: «ما تمام کارهای اداری را با ایران انجام داده بودیم اما آنها گفتند که نمی‌توانند با ما بازی کنند.» دلیل لغو این تیم بسیار خوبی است هم‌زمان‌اش با بازی تیم ملی مقابل الجزایر عنوان می‌شود. اسکوچیچ بازی‌ها را اداری را با ایران رابه دیگر تیم آفریقایی ترجیح داده است و به همین خاطر بازی دیگری لغو کرد. بلماضی، سرمربی الجزایر درباره غیبت بازیکنان الجزایر مقابل ایران مطرح می‌شود، این سؤال به طور دیگر مطرح می‌شود که آیا این بازی‌ها که با شرکت مساوی در این بازی‌ها، واقعاً از آفریقای جنوبی بهتر بود؟

انتخاب مرفاوی موافق و مخالف دارد

بازگشت آقا صمد به روزهایی که سرمربی جوانان استقلال بود

رامرپی چندان با انگیزه‌ای در شرایط فعلی برای تیم جوانان ایران ندانند که ممکن است سرمربی جدید جوانان ایران با انتخاب مرییان جوان و کار کرده در تیم‌های پایه بتواند این نگرانی را از زمان ببرد و طراوت بیشتری به تیمکات تیم جوانان ببخشد. از سویی نباید به این موضوع نیز بی‌توجه بود که مرفاوی فعالیت حرفه‌ای خود در مربیگری را با تیم‌های پایه شروع کرده و چندان با این حوزه بیگانه نیست. آقا صمد پیش از آنکه در استقلال به‌عنوان کمک اول امیر قلعه‌نویی مطرح شود در تیم جوانان کاشف استعداد های بزرگی بود که آندرانیک تیموریان یکی از این دست نمونه‌ها است. مرفاوی بعد از این تیم‌هایی که به‌عنوان سرمربی فعالیت کرد نیز نگاه توجه ویژه‌ای به عناصر جوان داشت و با اینکه تا می‌های متعددی به‌نام او نوبت شد اما نشان داد نسبت به نیروهای جوان بسیار علاقه‌مند است و حتی گاه نتیجه را فدای جوانگرایی می‌کند. شاید مرفاوی به دلیل آزمون و خطاهایی که در فوتبال ایران پای داده و کارنامه نه چندان پرباراش سوری برخی انتخاب نامناسبی باشد اما هرگز نمی‌توان عنصری تجربگی را برایش‌ان‌اش چسباند و او نسبت به تمام گزینه‌هایی که نام‌شان در فدراسیون فوتبال مطرح بود، مربی با تجربه‌تری است. سرمربیگری در استقلال، مس کرمان، صبا و مربیگری در تیم‌های متعدد از او مردی با تجربه ساخته است و شاید دست روزگار او را به سمتی ببرد که سرانجام با تیم جوانان



رضاحمدی۰

کمیته فنی فدراسیون فوتبال سرانجام صمد مرفاوی را به‌عنوان سرمربی تیم جوانان ایران برگزید

مرفاوی در حالی به این سمت منصوب شده که زمان قابل توجهی است از سرمربیگری در فوتبال ایران دور است. آقا صمد در سال‌های اخیر غالباً به‌عنوان مدیر فنی در تیم‌هایی که ساکت الهامی و محمود فکری سکان هدایت آن را به عهده داشتند، فعالیت کرده‌اشاید این تصویر او ر‌د ذهن‌های فانی باشد که از لحاظ فنی نسبت به برخی گزینه‌هایی که نام‌شان مطرح شده حائز رتبه پایین‌تری است

هر چند که گزینه‌هایی همچون مسعود فغانی و قنبریز نیز برتری نسبت به مرفاوی ندارند مطلق و قنبریز نیز برتری نسبت به مرفاوی ندارند و شاید تنها امید نمازی می‌توانست گزینه بهتری در قیاس با مرفاوی تلقی شود که او نیز به دلایلی از سوی کمیته فنی از لیست حذف شد تا در نهایت در نهایت در سویی فردی باز شود که در سال‌های اخیر عمیقاً به دنبال فعالیت در یکی از تیم‌های پایه ایران بود.

انتخاب مرفاوی به طور کلی موافقان و مخالفانی دارد که از هر دو جنبه قابل تأمل و بررسی است. نگاه بدبینانه نسبت به این انتخاب شاید نشأت گرفته از از همین دوری از دایره سرمربیگری باشد و برخی مرفاوی

لژیونرها

محمدی و حاجی صفی

در انتظار تصمیم سرمربی ۱.۱ ک یونان

به نقل از novasports یونان، گفته می‌شود «ماتیاس آلمیدا» سرمربی تیم ۱.۱ ک باتوجه به فصل جدید می‌خواهد دو مدافع میانی را به خدمت بگیرد. سرمربی آرژانتینی پیشنهادات خود را به مدیران باشگاه ارائه کرده و منتظر روند تماس‌ها با گزینه‌های مدنظر یست‌های مشخص است. در عین حال، این احتمال وجود دارد که نقل و انتقالی هم برای دفاع راست وجود داشته باشد، زیرا گفته می‌شود آلمیدا از عملکرد «میتلن» راضی نیست.

در مورد دفاع چپ، آلمیدا در روزهای آینده تصمیم می‌گیرد که کدام بازیکن از بین احسان حاجی صفی، میلاد محمدی و عیناج در فصل جدید در لیست ۱.۱ ک باقی بمانند. حاجی صفی و محمدی در حالی حاضر در اردوی تیم ملی ایران در سر می‌برند. گفته می‌شود میلاد محمدی مدنظر باشگاه پرسپولیس هم قرار دارد.

اردوی کنعانی با الاهلی در اسپانیا یا ترکیه

تیم فوتبال الاهلی که از دو مدافع تیم ملی ایران بهره می‌برد، اردویی تدارکاتی در اسپانیا یا ترکیه برپا خواهد کرد. خبرگزاری «آرابه» قطر درباره وضعیت تیم فوتبال الاهلی این‌ششور نوشت: «الاهلی سه بازیکن خارجی فصل گذشته خود را حفظ کرده‌اند و محسن کنعانی زانگان از ایران، موسسه یوسو از اسپانیا و وینز نیجیات از اردن، نفراتی هستند که به کار خود در الاهلی ادامه می‌دهند. این باشگاه تصمیم به شجاع خلیل‌زاده را خدمت گرفت که به‌عنوان بازیکن آزاد به الاهلی پیوست. سفیان بوقتینی تنها بازیکن این تیم است که با توافق دو طرفه برای پیوستن به الوصل، از الاهلی جدا شده است.

باشگاه الاهلی در نظر دارد یک مهاجم بزرگ خارجی در نقل و انتقالات به خدمت بگیرد تا مشکل خط حمله خود را برطرف کند. الاهلی فصل گذشته تنها ۲۵ بار موفق به گلزنی شد و به‌خاطر این آمار، در جایگاه هفتم جدول لیگ ستارگان قطر قرار گرفت. شاگردان یوویچ پیش از شروع فصل جدید در قاره اروپا اردو خواهند زد که این اردو در ترکیه یا اسپانیا برگزار می‌شود.

بازتاب | ترانست ۱۳۱۲۱۶
شمار تماس **۰۲۱۸۴۷۱۱۷۱۷۵**
ایران ورزشی را تقدھا، نظرات و نوشته‌های شما در حوزه ورزش استقلال می‌کند. می‌توانید با شماره **۰۲۱۸۴۷۱۱۷۱۷۵** تماس بگیرید یا شماره **۰۲۰۰۵۸۱۲۳۳** به شماره **۳۰۰** پیامک کنید یا برای ما بنویسید و به نشانی **editorial@irannewsaper.ir** ایمیل کنید.

بعد از حمله هواداران تیم استقلال به پیچ عنایتی، به نظر می‌رسد عنایتی هم قید استقلال را زده است و مسئولان تیم استقلال هم قصد دارند ساغلام ترک را به‌عنوان مربی استقلال تعیین کنند. از طرفداران خواهشمندم هنوز که هیچ اتفاقی نیفتاده سریع به صفحه شخصی او حمله نکنند.

علی حسینی از تهران

سلام بر ایران و ورزشی‌ها. لطفاً اگر امکان دارد راجع به کشتی بشتربنوسید مخصوصاً از بیوگرافی کشتی‌گیران نسل جدید هم گزارش تهیه کنید. البته اگر به‌صورت عکس‌نوشته باشد کارتان خیلی‌عالی می‌شود.

منصوری از کرمانشاه

ماتیم قهرمان هستیم و با کمترین گل خورده بهترین دروازه‌بان را اختیار داریم. همچنین وقتی بهترین دفاع‌ها را در اختیار داریم پس چرا مسئولان می‌خواهند در این پست‌ها بازیکن به خدمت بگیرند؟ البته ژستد را که از دست دادیم پس باید به فکر جایگزین او باشیم.

رضابرهانی مجد از تهران

یحیی گل محمدی از مدیران این باشگاه خواسته تا اقدامات لازم برای جذب سعید صادقی را انجام دهند. باشگاه نیز پیگیر جذب این بازیکن است و مذاکراتی با نماینده وی انجام شده است. به نظر من این گزینه خیلی برای تیم پرسپولیس مفید خواهد بود.

در برخی سایت‌های ورزشی خبر رسیده که حامد لک دروازه‌بان تیم پرسپولیس قرارداد خود را با تیم پرسپولیس فسخ کرده است. البته پس از حضور علیرضا بیرانوند در پرسپولیس رزمه‌هایی مبنی بر جدایی حامد لک از جمع سرخ‌پوشان به گوش می‌رسید و او در روزهای حضور در ساختمان باشگاه قرارداد خود را فسخ کرد. با این شرایط احمد کوهری در کنار علیرضا بیرانوند دروازه‌بان فصل آینده پرسپولیس خواهد بود و دیگر تا حدودی هم نیازی به حامد لک نیست.

قاسمی از زورامین